[bookmark: _Toc141106136][bookmark: _Hlk141095229]Aneksi 1 Shembull i Axhendës së vizitës monitoruese
[bookmark: _Hlk152587936]
[bookmark: _Hlk141099745]Qëllimi i vizitës monitoruese: Monitorimi mbështetës nga NJVKSH dhe/ose DROSHKSH …………………. i zbatimit nga MF dhe IF në QSH .…… të protokolleve për parandalimin dhe mjekimin e Diabetit, Hipertensionit dhe Dislipidemisë.
QSH që monitorohet: QSH ……………..
Periudha që monitorohet: ……………………... 
Data e monitorimit: ........................
[bookmark: _Hlk152588178]Ekipi i Monitoruesve dhe instrumentet matës:
[bookmark: _Hlk157438359]1............................,  HTA -  Instrumentet matës: Aneksi 4.2, 6.1, 7.1, 8.1
2. ........................., Parandalimi-Instrumentet matës: Aneksi 4.1, Dislipidemia- Instrumentet matës: 4.4, 6.3, 7.3, 8.3 
3. .............................., Observimi- Instrumentet matës: Aneksi 5, Diabeti– Instrumentet matës: Aneksi 4.3, 6.2, 7.2, 8.2, 

Axhenda e vizitës monitoruese.
09.00-09.15 Prezantim i qëllimit dhe planit të vizitës monitoruese Drejtorit dhe stafit të QSH ………………..
[bookmark: _Hlk140743869][bookmark: _Hlk156211139][bookmark: _Hlk158902315][bookmark: _Hlk158901404][bookmark: _Hlk158901957]09.15-09.30 Shoqërimi nga drejtori i QSH-së dhe/ose Kryeinfermjerja i ekipit të monitoruesve për në vendin ku do të punojnë. Në vendin e punës të caktuar për to, ekipi i monitoruesve zgjedh me short mjekët prej të cilëve do të zgjidhen rastësisht nga regjistri i vizitave të tyre kartelat  për kqyrjen e zbatimit të protokolleve të parandalimit të HTA, Diabetit, Dislipidemisë dhe kartelat për kqyrjen e zbatimit të protokolleve të mjekimit të HTA, Diabetit, Dislipidemisë. Më pas Drejtori i QSH-së vë në dispozicion të monitoruesve regjistrat e vizitave të MF të përzgjedhur. Duke ju referuar këtyre regjistrave,  monitoruesit zgjedhin në mënyrë të rastësishme përkatësisht 10 kartela të individëve të shëndoshë, 10 kartela të pacientëve me HTA, 10 kartela të pacientëve me Dislipidemi, 10 kartela të pacientëve me Diabet. Pas zgjedhjes së kartelave, Drejtori i QSH-së vë në dispozicion të monitoruesve kartelat përkatëse. Pas vënies në dispozicion të kartelave, monitoruesit bëjnë kqyrjen e kartelave duke përdorur mjetet përkatëse të monitorimit.    
09.30-12.00 Kqyrja e kartelave.
12.00-12.15 Observimi i dhomave të konsultave
12.15-13.15 Intervistë me MF, IF dhe Pacientë
[bookmark: _Hlk140584696]13.15-13.45 Përmbledhja e gjetjeve dhe përgatitja për gjetjet që do të ndahen me stafin e QSH-së.
13.45-14.30 Ndarja e gjetjeve të vizitës monitoruese me stafin e QSH-së, pyetje komente.
14.30 Largimi nga QSH-ja.

